

月次動向

■**駐車場事業国内**
 4月のタイムズパーキングの売上高は、前年同月比108.5%となりました。
 タイムズパーキングにおいて、新規開発は208件・13,117台、解約は59件・2,901台、4月末時点では17,999件・604,236台(前月差+141件・+10,158台)となっております。

■**モビリティ事業**
 4月のタイムズカーの1台当たり利用料は、前年同月より伸長しております。
 タイムズカー車両数は64,363台、会員数は前月より44千人増加の2,693千人となりました。

■**駐車場事業海外**
 英国における駐車場の稼働は緩やかに回復しており、豪州における駐車場の稼働は漸増しております。
 ※海外は1ヶ月遅れての連結となるため、当社グループ4月の状況 = 海外3月の状況となります。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業国内

■**総駐車場数**

□**件数** (件)

	`23/10	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10
合計	25,379	25,311	25,436	25,375	25,406	25,418	25,646						
直営駐車場	24,063	24,007	24,125	24,106	24,151	24,152	24,369						
タイムズパーキング	17,639	17,683	17,764	17,768	17,814	17,858	17,999						
タイムズのB	6,198	6,098	6,127	6,102	6,097	6,053	6,130						
月極駐車場	2,596	2,606	2,631	2,640	2,644	2,642	2,662						
内併設	2,370	2,380	2,397	2,404	2,404	2,401	2,422						
管理受託駐車場	1,316	1,304	1,311	1,269	1,255	1,266	1,277						
時間貸駐車場	786	774	780	743	728	738	747						
月極駐車場	581	581	583	577	578	580	582						
内併設	51	51	52	51	51	52	52						

※「内併設」はタイムズパーキングおよび駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

□**台数** (台)

	`23/10	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10
合計	761,654	764,592	770,086	768,618	768,184	776,865	790,648						
直営駐車場	640,806	643,835	649,227	649,339	651,825	659,355	670,760						
タイムズパーキング	576,262	579,872	584,222	584,158	586,764	594,078	604,236						
タイムズのB	24,314	23,743	24,091	23,934	23,932	23,900	24,414						
月極駐車場	40,230	40,220	40,914	41,247	41,129	41,377	42,110						
管理受託駐車場	120,848	120,757	120,859	119,279	116,359	117,510	119,888						
時間貸駐車場	99,285	99,107	99,175	97,957	95,708	96,783	99,112						
月極駐車場	21,563	21,650	21,684	21,322	20,651	20,727	20,776						

■**タイムズパーキング数**

□**件数** (件)

	`23/10	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10	上期	下期	計
開発	116	85	129	55	92	97	208							666		666
スタンダード	76	56	75	37	59	50	118							395		395
パートナーサービス	40	29	54	18	33	47	90							271		271
解約	62	42	46	45	45	56	59							293		293
スタンダード	54	37	38	37	34	47	45							238		238
パートナーサービス	8	5	8	8	11	9	14							55		55
区分変更・区分移動	0	1	△2	△6	△1	3	△8							△13		△13
スタンダード	2	2	0	△5	△4	3	△5							△9		△9
パートナーサービス	△2	△1	△2	△1	3	0	△3							△4		△4
累計	17,639	17,683	17,764	17,768	17,814	17,858	17,999									
スタンダード	13,480	13,501	13,538	13,533	13,554	13,560	13,628									
パートナーサービス	4,159	4,182	4,226	4,235	4,260	4,298	4,371									

□**台数** (台)

	`23/10	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10	上期	下期	計
開発	4,803	2,976	4,607	1,886	5,756	8,704	13,117							37,046		37,046
スタンダード	1,014	877	1,042	290	686	463	1,535							4,893		4,893
パートナーサービス	3,789	2,099	3,565	1,596	5,070	8,241	11,582							32,153		32,153
解約	3,498	1,186	533	1,070	2,987	1,527	2,901							10,204		10,204
スタンダード	737	332	367	581	725	1,020	620							3,645		3,645
パートナーサービス	2,761	854	166	489	2,262	507	2,281							6,559		6,559
区分変更・区分移動	△194	1,820	276	△880	△163	137	△58							1,132		1,132
スタンダード	△98	△61	84	△31	△95	6	△110							△207		△207
パートナーサービス	△96	1,881	192	△849	△68	131	52							1,339		1,339
累計	576,262	579,872	584,222	584,158	586,764	594,078	604,236									
スタンダード	152,289	152,773	153,532	153,210	153,076	152,525	153,330									
パートナーサービス	423,973	427,099	430,690	430,948	433,688	441,553	450,906									

■タイムズパーキング

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

□業績 (百万円)

	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10	上期	下期	通期
売上高	13,428	13,993	13,138	12,937	14,408	13,924							81,830		81,830
スタンダード	7,684	8,036	7,518	7,395	8,134	7,850							46,619		46,619
パートナーサービス	5,744	5,957	5,619	5,542	6,273	6,074							35,211		35,211
売上原価	9,918	10,130	10,107	10,159	10,314	10,598							61,227		61,227
スタンダード	5,825	5,961	5,981	6,000	5,996	6,048							35,813		35,813
パートナーサービス	4,093	4,168	4,126	4,158	4,317	4,549							25,414		25,414
売上総利益	3,510	3,863	3,030	2,777	4,094	3,326							20,602		20,602
スタンダード	1,859	2,074	1,537	1,394	2,138	1,802							10,805		10,805
パートナーサービス	1,651	1,789	1,493	1,383	1,955	1,524							9,797		9,797
売上総利益率	26.1%	27.6%	23.1%	21.5%	28.4%	23.9%							25.2%		25.2%
スタンダード	24.2%	25.8%	20.4%	18.9%	26.3%	23.0%							23.2%		23.2%
パートナーサービス	28.7%	30.0%	26.6%	25.0%	31.2%	25.1%							27.8%		27.8%

□`23/10期比 (%)

	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10	上期	下期	通期
売上高	105.9%	106.2%	106.7%	109.2%	106.5%	108.5%							107.1%		107.1%
スタンダード	102.5%	103.8%	103.7%	106.1%	102.6%	105.1%							103.9%		103.9%
パートナーサービス	110.8%	109.5%	110.8%	113.8%	112.0%	113.1%							111.7%		111.7%
売上原価	105.4%	106.3%	106.1%	107.5%	108.3%	110.7%							107.4%		107.4%
スタンダード	103.4%	104.9%	104.8%	105.5%	105.4%	106.7%							105.1%		105.1%
パートナーサービス	108.5%	108.4%	108.0%	110.6%	112.5%	116.4%							110.8%		110.8%
売上総利益	107.4%	105.7%	108.6%	116.0%	102.2%	102.0%							106.3%		106.3%
スタンダード	100.0%	100.6%	99.8%	108.7%	95.4%	100.0%							100.2%		100.2%
パートナーサービス	117.1%	112.4%	119.4%	124.5%	110.9%	104.4%							114.1%		114.1%
売上総利益率	+0.4pt	Δ0.1pt	+0.4pt	+1.3pt	Δ1.2pt	Δ1.5pt							Δ0.2pt		Δ0.2pt
スタンダード	Δ0.6pt	Δ0.8pt	Δ0.8pt	+0.5pt	Δ2.0pt	Δ1.2pt							Δ0.9pt		Δ0.9pt
パートナーサービス	+1.5pt	+0.8pt	+1.9pt	+2.1pt	Δ0.3pt	Δ2.1pt							+0.6pt		+0.6pt

■スタンダードの占有率

	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10	上期	下期	通期
実績	51.1%	51.4%	49.2%	51.1%	52.0%	50.1%							50.8%		50.8%
`23/10期比	+1.3pt	+1.1pt	+1.3pt	+1.1pt	+0.7pt	+0.4pt							+1.0pt		+0.8pt
`23/10期 実績	49.8%	50.4%	47.9%	50.0%	51.3%	49.7%	49.2%	50.2%	50.2%	50.1%	50.7%	50.4%	49.8%	50.1%	50.0%

※占有率=実際の駐車（在車）時間/24時間

モビリティ事業

当社グループは、新たなモビリティサービスの実現に向けて、カーシェアとレンタカー双方のメリットを取り入れた「タイムズカー」を強力推進しており、従来のカーシェアとレンタカーの融合が進捗しております。

	`23/10	`23/11	`23/12	`24/01	`24/02	`24/03	`24/04	`24/05	`24/06	`24/07	`24/08	`24/09	`24/10
タイムズカー車両合計 (台)	60,047	60,724	61,578	61,721	62,130	63,180	64,363						
うち、タイムズカー専用車両 (台)	42,174	42,950	43,770	44,130	44,553	45,468	46,756						
貸出拠点数 (箇所)	16,017	16,420	16,771	16,983	17,270	17,629	18,091						
会員数 (千人)	2,423	2,508	2,547	2,564	2,596	2,648	2,693						

※「タイムズカー車両合計」は、従来のレンタカー車両も含んでおります。

※「タイムズカー専用車両」は、従来のカーシェア車両と、レンタカー店舗等のうちタイムズカー専用車両の合計となっております。

※「会員数」は、2024年10月期より算出方法を実態に即して再定義しており、2023年10月から同年11月にかけて増加した84千人のうち53千人は再定義によるものです。